
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 декабря 2022 г.                             г. Новопавловск                                                    № 2481 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 19 июня 2020 года № 991 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 
объектов по предоставлению услуг на территории Кировского городского 
округа Ставропольского края на 2020-2023 годы» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года             

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации»,  распоряжением  Правительства Российской Федерации                   

от 30 января 2021 года №  208-р, приказом Комитета Ставропольского края по 

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию                               

от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» 

(в редакции приказа Комитета Ставропольского края по пищевой и 

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию                                  

от 11 февраля 2021 года № 30/10-07 о/д), администрация Кировского 

городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 19 июня 2020 года № 991                    

«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов и 

нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2020-2023 годы»: 

1.1.  В  Приложении 1, 2, 3  Примечание 1 изложить в следующей 

редакции: «* места для размещения нестационарных торговых объектов, 

используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, а также 

физическими лицами, применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»». 



2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

обнародовать настоящее постановление на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети 

«Интернет» в разделе «Документы». 

 
3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Проект вносит управляющий делами  администрации Кировского городского 
округа  Ставропольского края                                                            Т.Ю. Яковлева 
 
                                                                         
Визируют:                                            

 
Начальник отдела торговли, перерабатывающей 
промышленности и бытового обслуживания  
администрации                                                                                       О.В. Агапова 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Проект подготовил главный специалист отдела торговли, перерабатывающей 
промышленности и бытового обслуживания администрации        Тарасенко Т.В. 


